Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Tauá
                                                  Estado do Pará

          Secretaria Municipal de Saúde – SMS
             “O trabalho está de volta com a força do povo”

FMSSAT-FUNDO MUNCIPAL DE SAÚDE DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ

CNPJ: 12.019.384/0001-73  - E-MAIL: SAUDE.SANTOANTONIODOTAUA@GMAIL.COM

Santo Antônio do Tauá/PA, 04 de novembro de 2024.

Ofício Nº 052/2024 – FMS/PMSAT

Exmº Sr. EVANDRO CORREA DA SILVA

Prefeito Municipal

Com nossos respeitos, vimos solicitar autorização de Vossa Excelência para que o setor

competente faça aditamento do contrato 2211004/2023 – PE-PMSAT/FMS, oriundo do PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 9/2023-0509001-PE/PMSAT, cujo objeto versa sobre a CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE ÁGUA MINERAL E GÁS LIQUEFEITO DE

PETRÓLEO-GLP, PARA ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ,

SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS. O referido aditamento servirá para PRORROGAÇÃO DO

PRAZO DE VIGÊNCIA, uma vez que a vigência do contrato em questão será encerrada no dia 22

de novembro do corrente ano.

A presente solicitação se dá em face de que o contrato mencionado acima ainda possuí

saldo residual, tornando desnecessário a realização de um novo processo, uma vez que resta

pouco tempo para o fim do exercício de 2024, tornando-se, portanto, viável a realização do

aditivo para prorrogação de vigência até 31/12/2024.

Na certeza do atendimento deste pleito, nos colocamos a disposição para quaisquer

esclarecimentos que se façam necessários.

Atenciosamente,

ENEDINA MATOS DA SILVA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PORTARIA 145/2021/GAB/PREF

		2024-11-04T12:12:05-0300
	ENEDINA MATOS DA SILVA:15869784204